
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

--_.+---

l

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 53

Del02/06/2017

OGGETTO: Collegio dei Revisori dei Conti
Determinazione compenso annuo.

L'anno duemiladiciassette il giorno C;/ Ne..Uif
sede del Genio Civile di Enna

del mese di giugno, presso la

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. n. 13/Gab. del 16 Marzo 2016,

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone,

Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della

Sicilia Orientale, assistito dal Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr.

Giuseppe Barbagallo, anche con le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la

seguente deliberazione:

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del

6.09.1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio

n. IO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del

25.09.2008 e reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461

del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del

21.12.2009;

l



CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 02.03.2017, con la

quale il Dr. Giuseppe Barbagallo è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di

Bonifica 6 Enna;

VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

VISTO il D.A. n. 11 del 3 marzo 2017 di nomina dei componenti il Collegio dei

Revisori dei Conti.

----+----
RITENUTO che occorre determinare la misura dei compensi da corrispondere al

Presidente ed ai Componenti del suddetto organo di controllo;

VISTA la legge regionale 12 maggio 2010, n. 11, ed in particolare l'art. 17 "Misure di

contenimento della spesa del settore pubblico regionale" che dispone in materia di

compensi da corrispondere ai componenti degli organi di amministrazione e controllo,

degli istituti, aziende, agenzie, consorzi, organismi ed enti regionali comunque

denominati, sottoposti a tutela e vigilanza dell'Amministrazione regionale che

usufruiscono di trasferimenti diretti da parte della stessa;

VISTO il D.P.R.S. 20 gennaio 2012, pubblicato sulla G.D.R.S. n.7 del 17/2/2012, con

il quale, ai sensi del sopracitato art.17 legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 ed in

attuazione delle deliberazioni della Giunta regionale n. 274 del 17 ottobre 2011, e n.

319 del 14 novembre 2011, sono state individuate tre fasce (A, B e C), entro le quali

classificare gli organismi ed enti di cui sopra, e sono state determinati, in

corrispondenza di ciascuna fascia, i compensi da erogare ai componenti degli organi di

amministrazione e di controllo;

VISTA la Circolare n. 6 del 29/2/2012 dell'Assessorato Economia, Dipartimento

Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio 5 Vigilanza, con la

quale gli enti e gli istituti di cui al primo comma dell'art.17 della L.R. n.ll/20 IO, sono

stati invitati a dare immediata applicazione alle sopra citate disposizioni per la

determinazione dei compensi;

2



VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Siciliana n. 452 del 30/11/2012, di

ratifica di quanto previsto nella Direttiva Presidenziale n. 49573 del 12/11/2012, con la

quale, tra le altre, viene disposta la riduzione del 20% della spesa complessiva riferita

ai compensi annui da erogare ai componenti degli organi di amministrazione e di

controllo dei sopradetti Enti;

CONSIDERATO che, in base ai criteri di funzionalità e territorialità previsti dal
\

D.P.R.S. 20 gennaio 2012 per la suddivisione in fasce, il Consorzio di Bonifica 6 Enna

rientra tra gli enti ed istituti appartenenti alla Fascia "B" della suddetta classificazione e

che pertanto, applicando la sopra citata decurtazione del 20%, i compensi spettanti ai

membri del Collegio dei Revisori dei Conti possono essere così determinati:

euro 8.000,00 per il Presìdente,

euro 6.400,00 per ciascun componente;

CONSIDERATO che, come precisato con la sopra citata circolare n.6 del 29/2/2012, i

predetti compensi sono da intendersi al netto dell'IV A (nel caso in cui i precettori siano

soggettivi passivi dell'imposta) e dei contributi previdenziali e sono comprensivi di

eventuali benefit usufruiti;

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Giuseppe Barbagallo.

DELIBERA

1. DI DETERMINARE il compenso annuo spettante ai componenti del Collegio dei Revisori

dei Conti del Consorzio di Bonifica 6 Enna, secondo quanto previsto dalle disposizioni

richiamate in premessa, in:

- € 8.000,00 per il Presidente,

- € 6.400,00 per il I componente,

- € 6.400,00 per il II componente;

2. DI DARE ATTO che i predetti compensi sono da intendersi al netto dell'IVA e dei

contributi previdenziali e sono comprensivi di eventuali benefit usufruiti.

3. DI AUTORIZZARE il Direttore Generale a porre in essere ogni adempimento

consequenziale al presente provvedimento.

4. DI COMUNICARE il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per quanto
di competenza.

ARIO

J1\allO)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE-----.-~---
SI CERTIFICA

che la presente Deliberazione é3del 05 .06.2017 è stata pubblicata ali' Albo Consorziale e

sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

____________ al _

Enna, lì .

AREA AMMINISTRTlV A

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

E' copia conforme per uso amministrativo.

Enna, lì

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

• 'i,'.
• c

4

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

